ff4e4tica tk 04~ - sp

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

111 11111 1 1 11111111111 1 111
Protocolo Geral n° 1089/2018

Data: 09/04/2018 Horário: 16:41
Legislativo - IND 286/2018

g7efitcd&racio4acdtk

ASSUNTO: Solicita que os membros das entidades protetoras dos animais e voluntários sejam
autorizados a visitarem locais que acolhem animais abandonados e/ou apreendidos de grande
porte.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitas pessoas abandonam seus animais quando os mesmos não
"lhes servem" mais ou porque estão doentes, ou porque estão mais idosos. Isso acontece tanto com os
animais de pequeno como de grande porte. No caso, solicito para que os membros das entidades
protetoras possam visitar estes animais maiores, porque dependendo da situação em que eles foram
abandonados, estes animais precisam de cuidados e, estas pessoas estão habituadas com várias
situações que ajudarão e muito na saúde destes animais.

Sala das Sessões " 	 9 de abril d 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1